
 
 

COMUNE DI CROVIANA 
 Provincia di Trento  

 

 

COPIA 

 

Verbale di Deliberazione nr. 90 

della Giunta Comunale 
 

 Oggetto:  NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE 

DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI PER IL 

BIENNIO 2021-2022 

____________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di novembre alle ore 21:00 nella sala delle riunioni 

della sede municipale e in modalità videoconferenza, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini 

di legge, si è convocato la Giunta comunale.  
 

Presenti i signori: 
 

   

VALORZ GIANLUCA Sindaco Presente 

ANDREIS FABIO Vice Sindaco Presente 

BERRERA GIANPIETRO Assessore Presente 

SARTORI SILVIA Assessore Presente 

 

Assiste il Segretario Comunale Osele dott. Giorgio. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Valorz Gianluca nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 



 

OGGETTO:  NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI 

COMUNALI DEI GIUDICI POPOLARI PER IL BIENNIO 2021-2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Premesso come a seguito del rinnovo delle Amministrazioni comunali necessita addivenire 

alla designazione di due consiglieri quali membri della Commissione comunale cui è demandato il 

compito di formare gli elenchi dei cittadini, residenti nel Comune, in possesso dei requisiti per 

l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare di Corte d’Assise e di Corte d’Assise di Appello, ciò a 

norma del 1° comma dell’art. 13 della legge 10 aprile 1951 n. 287. 

 

 Sentita in merito la proposta del Sindaco che indica i Consiglieri Ceschi Michele e Silvestri 

Marta quali membri da proporre in seno alla Commissione di cui si tratta. 

 

Fatto presente come il Sindaco rientri in detta Commissione quale membro di diritto con 

funzioni di Presidente. 

 

Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 185 

del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2, dal Segretario Comunale sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n. 4 dd. 17.02.1994, 

modificato con deliberazione consiliare n. 30 dd. 10.10.2014 e da ultimo modificato con 

deliberazione consiliare  n. 7 dd. 23.03.2016. 

 

Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e 

degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal 

D.Lgs. 14.03.2013 n. 33. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato 

con L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 

 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di designare, per quanto esposto in premessa, i Consiglieri sig. Ceschi Michele e sig.ra 

Silvestri Marta quali membri facenti parte della Commissione per la formazione degli 

elenchi comunali dei Giudici popolari per il biennio 2021-2022. 

 

2) Di dare atto che la Commissione di cui ad 1. risulta pertanto così composta: 

 Sindaco pro-tempore in qualità di Presidente; 

 Ceschi Michele Consigliere comunale in qualità di membro; 

 Silvestri Marta Consigliere comunale in qualità di membro. 

 

3) Di dare atto che i sunnominati Signori non si trovano in alcuno dei casi di ineleggibilità o di 

incompatibilità previsti dalle vigenti disposizioni in materia ed accettano la nomina 



conseguente all’adozione della presente deliberazione. 

 

4) Di dare evidenza ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 

183, comma 5, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 

n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale, ovvero 

straordinario al Presidente della Repubblica, ex artt. 8 e 9 del D.P.R. 24.11.1971 n.ro 1199, 

entro 120 giorni. 

- che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il 

solo ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 

giorni ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché art. 204 

del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e ss.mm. 

 

5) Di inviare copia della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ex art. 183, comma 2, 

del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 

6) Di dare atto che la presente deliberazione, per effetto della legge costituzionale 18 ottobre 

2001, n. 3, non è soggetta al controllo preventivo di legittimità e diverrà esecutiva a 

pubblicazione avvenuta e che ad essa va data ulteriore pubblicità, quale condizione 

integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune per un periodo di 5 anni, ai sensi della 

L.R. 29.10.2014 n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e 

dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190. 

 

 

 



 

PARERI ISTRUTTORI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 185 DEL CODICE DEGLI ENTI LOCALI 

DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO ADIGE APPROVATO CON L.R. 03.05.2018 N. 2.  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD OGGETTO:  

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI 

GIUDICI POPOLARI PER IL BIENNIO 2021-2022. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: 

 

- Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 

alla normativa tecnica che regola la materia, come richiesto dall'art. 185 del Codice degli Enti Locali 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 

 Data, 27/11/2020 

 

IL RESPONSABILE  

- dott. Giorgio Osele - 

 
 

 

 

VISTO  IN  ISTRUTTORIA: 

 

 Espletata l’attività istruttoria si invia per l’adozione nella riunione giuntale del 27/11/2020. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 - f.to  dott. Giorgio Osele - 

 

 

 

 



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

 

Il Sindaco Il Segretario comunale 

f.to Valorz dott. Gianluca f.to Osele dott. Giorgio 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 183, comma 1°, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2) 

 

Io sottoscritto Segretario comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo 

telematico e pretorio ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 01/12/2020 al giorno 

11/12/2020. 

 

Il Segretario comunale 

f.to Osele dott. Giorgio 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Deliberazione divenuta esecutiva il 12/12/2020 ai sensi dell’art. 183, comma 3°, del Codice degli Enti Locali 

approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 

Croviana, 12/12/2020 

 

Il Segretario comunale 

f.to Osele dott. Giorgio 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Croviana, 04/01/2021 

Segretario Comunale 

Osele dott. Giorgio 

 


